DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206  23Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIAS  Nº 1415 DE DIARIAS DE 01/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar visita técnica aos servidores
ouvidores dos municípios sob jurisdição do 3º CRS, para apresentação da
nova técnica ouvidora e posterior adequação e atualização dos processos
de Ouvidoria no município de São João da Ponta.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São João da Ponta – Pa. Período: 07 e 09 /12/2022
Servidores: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68 
mat 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 883334
PORTARIAS  Nº 1419 DE DIARIAS DE 01/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Realizar supervisão de TFD, aos beneficiários cadastrado no
programa, residentes e domiciliados na zona rural do município de São
Francisco do Pará.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Inhangapí Período: 12,13,14 /12/2022
Servidores: Maria Edileuda de Souza Pereira Cargo: Ag. Adm.
CPF- 254.368.302.00 mat. 57197830
Arethusa Milena Sales de Brito Cargo: Assist. Social CPF- 685.733.832.91
mat. 55209617
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1420, 1421 DE DIARIAS DE 01/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar realizar supervisão de TFD,
aos beneficiários cadastrado no programa, residentes e domiciliados na
zona rural do município de São Francisco do Pará.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí – Pa. Período: 12,13,14 /12/2022
Servidores: Joã Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista
CPF- 689.018.952.34 mat. 57205648/1 Período: 12,13,/12/2022
José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista
CPF- 134.588.842.20 mat. 721220/1 Período: 14/12/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 883474

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 81 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora em exercício do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 0951 de 10
de novembro de 2022, publicada no DOE nº 35.185 de 11/11/2022.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, agente
de serviço complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde /cedida da
SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
14/04/1992 a 13/04/1995, no período de 09/01/2023 a 09/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA DO 4° CRS – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 883849
PORTARIA N°. 84 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora em exercício do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 0951 de 10
de novembro de 2022, publicada no DOE nº 35.185 de 11/11/2022.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, agente
de serviço complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde /cedida da
SEASTER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
14/04/2001 a 13/04/2004, no período de 08/07/2023 a 06/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA DO 4° CRS – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 883856
PORTARIA N°. 82 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora em exercício do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 0951 de 10
de novembro de 2022, publicada no DOE nº 35.185 de 11/11/2022.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, agente
de serviço complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde /cedida da
SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
14/04/1995 a 13/04/1998, no período de 10/03/2023 a 08/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA DO 4° CRS – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 883852

PORTARIA N°. 83 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora em exercício do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 0951 de 10
de novembro de 2022, publicada no DOE nº 35.185 de 11/11/2022.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, agente
de serviço complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde /cedida da
SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
14/04/1998 a 13/04/2001, no período de 09/05/2023 a 07/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA DO 4° CRS – EM EXERCÍCIO

Protocolo: 883854

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 254 DE 29/11/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO DA
CIR METROPOLITANA III
VEÍCULO OFICIAL S10 - RFW 4D89.
PERÍODO: 30/11/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): CASTANHAL- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 57234098/1 MOTORISTA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 883347

PORTARIA Nº 253 DE 29/11/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO CIR METROPOLITANA III.
PERÍODO: 30/11/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): CASTANHAL- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
SALOMÃO LIRA DA SILVA 57206131/1 AGENTE DE ONTROLE DE ENDEMIAS

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE
LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

BRÍGIDA COSTA DA SILVA 57215383/2 DIRETORA DE CENTRO REGIONAL

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 883343

PORTARIA Nº 255 DE 30/11/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE QUALIFICAÇÃO DA REDE DE
CUIDADOS À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (RCPD).
PERÍODO: 30/11 A 01/12/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): BELÉM - PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
CLAUDIO SEVERINO CUNHA DE SOUSA 5814740/4 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 883352

PORTARIA Nº 256 DE 30/11/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA PARTICIPAR DA OFICINA DE
QUALIFICAÇÃO DA REDE DE CUIDADOS À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (RCPD)
VEÍCULO OFICIAL S10 – RWF 4D40.
PERÍODO: 30/11 A 01/12/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): BELÉM - PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDÉLIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 883354

PORTARIA Nº 258 DE 30/11/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE ACESSO AOS PROGRAMAS DA
ATENÇÃO BÁSICA PARA ODONTOLOGIA.